
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to Giuseppino Lippi F.to Dott. Matteo Ausiliari 

    

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(artt. 124 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 

di legge. 

Addì 4 GER 1425 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

F.to Dott. Matteo Ausiliari 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

{art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

a diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune; 

A. è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

u è esecutiva ai sensi di legge. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Matteo Ausiliari 

  

  

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì 4 ER 2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

/) U 

SC 
  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

Codice Ente 10313 

  

DELIBERAZIONE N. 52 

      

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza ordinaria di Prima convocazione - seduta pubblica 

OGGETTO: Esame ed approvazione modifiche al regolamento comunale di polizia mortuaria e 

cimiteriale. 

L’anno DuemilaVENTIQUATTRO, addì Venti del mese di Dicembre alle ore 20.45 nella sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati 

a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

  

  

  

  

| Presenti | Assenti 

LIPPI Giuseppino x 

CANTI Anna Monica X 

MORANDA Gianpiero x 

| RODONDI Alessia x 
  

TADDEI Giovanni Xx 

MARTINOTTA Tino 

PEDRAZZI Alessandro 

BIANCHI Roberto Lorenzo 

SABBADINI Ilario 

NEGRI Davide Pietro 

| GOTTARDI Giorgio 

| | _ Totali 10 01 

  

  

  

  

  

  

x< 
|
x
 
|
x
 
|
x
 
|
x
 
|
x
 

      
  

Partecipano, senza diritto di voto, gli Assessori: 

lrSavardi Giovanni - WNo 

| Martinotta Matteo Felice o | S 
  

  

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI GIUSEPPINO, Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato, posto al N. 05 

dell'ordine del giorno.



DELIBERA n. 52 del 20 dicembre 2024 

OGGETTO: Esame ed approvazione modifiche al regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale. 

  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 09 del 18 marzo 2017, veniva approvato il Regolamento 

comunale di polizia mortuaria e cimiteriale del Comune di Corteno Golgi; 

DATO ATTO che a seguito di lettura ed analisi dei contenuti del regolamento comunale in parola attualmente in vigore, si 

rende necessario apportare alcune modifiche al medesimo, in considerazione della presenza di riferimenti a disposizioni 

regionali non più vigenti, nonché alla necessità di disciplinare più dettagliatamente alcuni aspetti concernenti i reparti 

speciali posti all’interno del cimitero, i casi di ammissione nel cimitero, l’inumazione nei campi comuni, nonché la durata 

di concessioni e rinnovi per le sepolture private; 

ESAMINATE le modifiche al regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale predisposte dai competenti uffici 

come da documentazione depositata agli atti dell’Ente; 

RITENUTE suddette proposte di modifica al regolamento in parola meritevoli di approvazione; 

RITENUTO altresì di disporre l’entrata in vigore di suddette modifiche al regolamento comunale di polizia mortuaria e 

cimiteriale con decorrenza 01 gennaio 2025; 

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm,ii.; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 10 agosto 1990, n. 285, “Nuovo Regolamento di Polizia Mortuaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento regionale 14 giugno 2022, n. 4 “Regolamento di attuazione del Titolo VI bis della legge regionale 30 

dicembre 20089, n. 33 {Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati 

rilasciati i pareri, che vengono allegati all’originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da parte dei rispettivi 

responsabili dei servizi; 

CON VOTI favorevoli n. 10, contrari n. == e astenuti n. == espressi nei modi di legge dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA 

1- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di approvare le modifiche al regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale come da documentazione 

depositata agli atti dell’Ente; 

3- di dare atto che il regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale a seguito delle modifiche approvate con 

il presente provvedimento, diverrà nel suo testo definitivo il documento allegato al presente atto quale parte 

integrante e sostanziale; 

4- di disporre l’entrata in vigore di suddette modifiche al regolamento comunale di polizia mortuaria e cimiteriale con 

decorrenza 01 gennaio 2025; 

5- di dare mandato alla Giunta Comunale ed ai competenti uffici comunali al compimento di tutto quanto necessario 

al fine dell’attuazione della presente deliberazione; 

6 - di demandare all’Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e trasparenza. 

Successivamente, su proposta del Presidente, stante l’urgenza di provvedere, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

CON VOTI favorevoli n. 10, contrari n. == e astenuti n. == espressi nei modi di legge dai n. 10 Consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

* e e e k i i e i l s ia


